CAPUT VII.

Nolumus, ecclesiarum privilegia, quæ semper sunt servanda, confundi, nec in alterius provincia sacerdotis alterum jus habere permittimus, quia per hoc non minus in sanctarum tradi-

tionum delinquitur sanctiones, quam in injuriam ipsius Domini profilitur, &c. *Hilar. epist. 2. in med. ad Leontium, & alios.*

CAPUT VIII.

Ne unus (Episcopus) alterius parochias invadere, aut ecclesias subtrahere præsumat. *Zachar. epist. 1. in med.*

c. 1. de pass. Greg. IX. & in 1. coll.

CAPUT IX.

Pax servetur, pacta custodiantur inter Episcopos super divisione Carth. 1. cap. 12.

16. 9. 6. c. 2. Placuit.

CAPUT X.

Quicumque Episcopi plebes, quas credunt ad se pertinere, non ita repetant, ut aliis Episcopis judicantibus consentiant, sed invadant ab aliis possessas, invitis vel volentibus populis, suæ rei damnum patiantur. Qui hoc fecerit, si inter Episcopos non convenit, sed inter se contendunt, ille inde discedat, de quo constat prætermisissis ecclesiasticis iudicibus prædonem fuisse. Neque sibi blandiatur, si Primatis litteras, ut possideat, habeat. Sed sive habeat, sive non habeat, conveniat possidentem, & ab eo litteras accipiat, ut ostendat illum possidere pacifice ecclesiam ad se pertinentem. Si vero ille quæstionem moveat, inter Episcopos iudices finiatur, vel inter eos, quos Primas ei dederit, vel inter vicinos ex consensu electos. *Carth. 121. G. Mil. 21. L. Afr. 87. L. Burch. lib. 1. cap. 70. Ivo part. 5. cap. 177. decret. Cæsar. lib. 4. cap. 126.*

CAPUT XI.

Ne parochiam cujuslibet Episcopi alterius civitatis Episcopus canonum temeratori invadat, & vesanæ cupiditatis facibus inflammatus, suis quoquo modo non contentus rapiat aliena. *Arver. 9.*

TITULUS LVI.

EPISCOPUS NIHIL FACIAT SINE CONSENSU ARCHIEPISCOPI, PRÆTER EA, QUÆ PERTINENT AD SUAM DIÆCESIM: ET OBTEMPERET ILLI.

CAPUT I.

Comprovinciales Episcopi sine Metropolitanis nil consilio, nisi quantum ad proprias pertinet parochias, agant, juxta sanctorum constituta Patrum. *Nicæn. 61. apud Jul. epist. 2. cap. 23. in fin. Callist. epist. 2. cap. 3.*

CAPUT II.

Episcopi suum Primatem, & caput noscant, nihilque eminens sine ejus voluntate faciant, præterquam quæ ad parochias, & vicus suos pertinent. Is quoque sine eis nihil rerum gerat. *Ap. 34. G. 35. L.*

CAPUT III.

Archiepiscopus nihil de Episcoporum causis, aut de aliis communibus, juxta statuta Apostolorum, absque cunctorum illorum agat consilio, nec illi, nisi quantum ad proprias parochias pertinet, sine suo, quoniam tali gaudet concordia Altissimus, & gloriatur in membris suis. *Anicet. epist. 1. ante med.*

9. 9. 5. c. 5.

CAPUT IV.

Cum Christianitas apud Bulgaros fuerit dilatata, & Episcopi per singulas ecclesias ordinati, tunc eligendus est inter eos unus, qui si non Patriarcha, certe Archiepiscopus appellandus sit, ad quem

quem omnes concurrant, & cujus consilium in causis majoribus præstolentur. Id ipsum etiam Apostolicis regulis præcipientibus, ac dicentibus, Episcopos gentium singularum scire convenit, quis inter eos primus habeatur, quem velut caput existiment, & nihil amplius præter ejus conscientiam gerat, &c. *Nicolaus ad consulta Bulgarorum cap. 72. Vide Apost. 34. G. 35. L.*

CAPUT V.

Episcopi suum Metropolitanum in provincia agnoscat, nihilque agant sine eo, ut constitutum est, præter ea, quæ ad suas dioceses, & vicus pertinent, in quibus omnia agere possunt, ut ordinare presbyteros, & diaconos. Ipse quoque sine eis nihil excedat. *Antioch. 9. Vide Mart. Brac. cap. 4. Capit. lib. 1. c. 8. Anselm. lib. 5. c. 73. in addit.*

CAPUT VI.

Si vocatus a Metropolitanis Episcopus fanus non venerit, absque excommunicatione dimitendus non erit. *Emerit. cap. 6.*

CAPUT VII.

Accidit multoties, ut causa salutis alicujus, vel collationis necessariæ, evocati a Principe, vel Metropolitanis confirmati Sacerdotes venire differant &c. Si quis Episcoporum a Principe, vel Metropolitanis suo admonitus, designato sibi dierum rationabili ad veniendum spatio, sive pro festiuitatibus summis, Pascha scilicet, & Pentecoste, & nativitate Domini celebrandis, sive pro causarum negotiis seu pro Pontificibus consecrandis, vel pro quibuslibet ordinationibus Principis, excepta inevitabili necessitate infirmitatis, quæ testibus possit comprobari idoneis, ad constitutum diem venire distulerit, contemptorum se noverit excommunicatione multari. *Tolet. XIII. cap. 8.*

CAPUT VIII.

Si quisquam Episcopus imminente nimia necessitate, inconsulto Primæ provincie, aut certe majori urgente necessitate, non adhibitis testibus vicinis Episcopis *res Ecclesie distrahere* tentaverit, ita canonico judicio percellitur, scilicet ut amisso honore, reus Deo, & concilio teneatur. *Parisiens. sub Ludovico, & Lothario, lib. 1. cap. 17.*

TITULUS LVII.

DE VIGILANTIA EPISCOPI IN PASCENDO GREGE.

CAPUT I.

Episcopi in baptismalibus plebibus, ut certe propriis, diligenter curam habere debent, & cum in eis presbyteros necessitas occurrerit ordinandi, ut reverentius observentur, convenit enim ibidem habitantium sibi adhibere consensum. *Synod. Rom. sub Eugen. II. & Leone IV. cap. 8.*

CAPUT II.

Hortamur, ut secundum debitam sollicitudinem commissæ sibi a Deo ecclesie curam unusquisque vestrum agere studeat, & gregem Christi sanguine redemptum, bonis exemplis, & salubribus documentis instruat, habens semper præ oculis illum tremendum judicem, qui suam sacratissimum sanguinem pro omnibus fudit, ut cum an-